

امتیاز بررسی کرد:

باز هم «کی روش»

مزایای بزرگ حضور کی روش در فوتبال کشور



خاندوزی: حال مردم را در زمینه وضعیت مسکن درک می‌کنیم

خبر مهم
وزیر اقتصاد درباره توزیع کالا برگ

بازیکن ۲۷ ساله جوانان استقلال برای رقیب سنتی در دسر نماز می‌شود؟

شکایت استقلال از پرسپولیس

خواننده «آمده‌ام ای شاه پناهم بده...» درگذشت

امتیاز

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTLAZDAILY.IR

چهارشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۱ / شماره ۳۴۵۹ / صفحه ۸ / ۵۰۰۰ تومان

هشدار درباره کمبود دارو و تیرماه؛ افزایش هزینه‌های تولید دارو از جیب مردم؟

احتمال کمبود دارو در ماه‌های آینده

گزارش «امتیاز» از ساخت و ساز در مراتع و تغییر کاربری‌ها؛

«زمین خواری» بدون ائتلاف وقت

معاون وزیر راه و شهرسازی وعده داد:

تسهیلات ۲۰ ساله ویژه نوسازی بافت فرسوده



مصطفی شهبازی / امتیاز

سرمقاله

داستان ساختمان‌ها در ایران سست‌پایه، خطرناک

مصمد هدایتی

تنها چند روز پس از فاجعه متروپل آبادان لیستی منتشر شد از ساختمان های خطرناک تهران؛ ساختمان هایی که یا بدون رعایت استانداردها ساخته شده‌اند یا اینکه قدیمی اند و حالا دیگر خطرناک. نزدیک به ۱۵۰ ساختمان، که تازه این ها تنها مواردی است که شناسایی شده‌اند، یا اینکه اعلام شده‌اند. کسی تردید ندارد که تعداد این ساختمان در تهران بسیار بیشتر از این هاست. جالب اینکه عموماً هم ساختمان‌هایی هستند تجاری یا رفت و آمدهای بسیار. تصور کنید اگر اتفاقی بیفتد، اگر سقفی فرو بریزد یا آتش سوزی ناگهانی چه میزان تلفات خواهند دید. یکی دو روز بعد تصاویری منتشر شد از وضعیت ورزشگاه آزادی، از اینکه بخش هایی از ورزشگاه عملاً فرسوده است و مستعد فروریزی. ورزشگاهی که فخر ورزش مدرن در ایران بوده؛ حالا دیگر پنجاه ساله و نیازمند تعمیر یا بازسازی؛ و این همه سال به حال خود گذاشته شده. تازه وضعیت این ورزشگاه حالا دیگر پیر، اگر مقایسه شود با ورزشگاه‌هایی که در طی دو دهه اخیر ساخته شده‌اند، به مراتب بهتر می‌دارد. ورزشگاه‌های جدید، به ده سال نکشیده غالباً رنگ و بوی ویرانی به خود گرفته‌اند؛ انگار بیغوله‌هایی رها شده در بیابان؛ که حتی ناظری غیرمتخصص هم می‌تواند تشخیص دهد چقدر سست بنیادند. همه این اتفاقات را که کنار هم بگذاریم آن وقت است که تصویری پیدا می‌کنیم از فجاج رخ داده و البته فجاج پیش رو. انگار حتماً باید دهشتی رخ می‌داد تا این حساسیت ایجاد شود که پیامدهای اعمال کاری، فساد و دورزدن قوانین و استانداردها در ساخت و ساز تا چه حد خطرناک است. دو سه روز بعد از متروپل عکس‌هایی منتشر شد از خانواده‌هایی که شب‌ها در پارک نزدیک خانه‌شان چادر زده بودند، خانه‌هایی که همان شرکت سازنده متروپل ساخته بود، از ترس اینکه میبادا ساختمان فروریزد. ترسی بزرگتر از این هم هست؟ کاش این حساسیت، مثل دیگر موارد زودگذر نباشد؛ که به جدیتی در اصول ساختمان سازی منجر شود، به بازبینی قوانین ساخت و ساز و افزایش نظارت بینجامد. حالا دیگر همه می‌دانیم که در طی این سال‌ها، ساخت و سازهای بسیار در تقریباً تمامی نقاط کشور و در همه بخش‌ها، تا چه حد با استانداردهای لازم فاصله داشته‌اند، نظارت‌ها چه حد ضعیف بوده‌اند و چه راحت دور زده شده‌اند. که جایگاه سازمان نظام مهندسی کجاست و آیا این سازمان وظایفش را درست انجام داده یا اینکه حرف‌هایش گوش‌شکونایی نداشته. هرچه هست فاجعه متروپل و حوادث متعاقب آن، احساسی از زیست‌ناامن ایجاد کرده، که هر آن همین ساختمانی که در آن زندگی می‌کنیم، همین محل کارمان ممکن است فروریزد، انگار که زندگی‌ای باشد روی شن روان؛ و چگونه می‌شود در چنین شرایطی زندگی کرد؟

اخبار

برنج کشت دوم گیلان کیلویی ۱۳۴ هزار تومان شد!

خداحافظی با برنج ایرانی



قاسم‌علی حسینی قیمت برنج ایرانی را در بنکداری‌ها بین کیلویی ۱۶۰ تا ۱۱۰ هزار تومان عنوان کرد و افزود: بنکداران، برنج را با سود ۳ درصد عرضه می‌کنند. به گفته دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران، برنج خارجی از ۱۲۷ تا ۱۳۷ هزار تومان در هر کیلو در سطح عمده‌فروشی عرضه می‌شود که با احتساب سود حداقلی خرده‌فروشی یعنی ۱۰ درصد، قیمت برای مصرف‌کننده بین ۱۴۰ تا ۱۴۲ هزار تومان خواهد بود. قاسم‌علی حسینی قیمت برنج ایرانی را نیز در بنکداری‌ها بین کیلویی ۱۶۰ تا ۱۱۰ هزار تومان عنوان کرد و افزود: بنکداران، برنج را با سود ۳ درصد عرضه می‌کنند. این گفته حسینی به این مناسبت که قیمت فروش برنج در استان‌های تولیدکننده به حداقل ۸۵۰۰ دلار کمتر از ۱۰۶ هزار تومان رسیده است. بعد از تعیین نرخ مصوب از سوی دولت برای برنج که اسفند سال گذشته به دنبال آوج گرفتن قیمت در بازار اتفاق افتاد، گفته شد عرضه برنج در بازار کاهش یافته و تولیدکنندگان و واسطه‌ها حاضر نیستند برنج را با نرخ تعیین شده به فروش برسانند. این کمبود هم‌اکنون برطرف شده، اما سیر صعودی قیمت حفظ شده است. در خواربارفروشی‌ها قیمت بعضی ارقام مثل گیلان کشت دوم کیلویی ۱۳۴ هزار تومان، هاشمی درجه یک کیلویی ۱۲۲ هزار تومان، صدری و طارم محلی کیلویی ۱۰۵ هزار تومان و برنج نیم‌دانه بالای کیلویی ۵۰ هزار تومان گزارش شده است. قیمت پیشتر ارقام وارداتی نیز در خرده‌فروشی‌ها به بیش از ۴۰ هزار تومان رسیده و با افزایش قیمت‌های جهانی و رشد هزینه واردات، به‌منظر می‌رسد بازار برنج رسماً با قیمت‌های زیر ۴۰ هزار تومان خداحافظی کرده است.

یادداشت

چرا افزایش دندانپزشکان به سود سلامت دهان جامعه نیست؟

دهان مردم، ۳- بیشتر شدن تعداد دندانپزشکان به معنای توزیع عادلانه‌تر آن‌ها نیست. خدمات دندانپزشکی با روند موجود باز هم در مناطق برخوردارتر شهرها متمرکز خواهد بود و این روند را نمی‌توان با دست‌برداشتن متوقف کرد. اینکه تصور می‌شود با افزایش تعداد دندانپزشک(به قول اهالی بازار دست زیاد می‌شود) قیمت خدمات پایین می‌آید، ناشی از نادیده گرفتن واقعیت‌هایی همچون مواد و تجهیزات گران، تکنیک پیچیده و توقعات حرفه‌ای صنف دندانپزشکی است. مگر شهر تهران با بالاترین سرانه تعداد دندانپزشک در کشور تعرفه‌های دندانپزشکی پایینتری دارد که راه حل کاهش قیمت‌ها را در افزایش دندانپزشک جستجو می‌کنید؟ شواهد تجربی نشان می‌دهد که با افزایش دندانپزشکان نه از قیمت که از کیفیت خدمات دندانپزشکی

غذایی، با عادات غلط بهداشتی، با مسواک نزن، با سیگار کشیدن، راه کاهش پوسیدگی از ریشه‌کن کردن قف‌ر می‌گذرد نه از مطب‌های دندانپزشکی. کار دندانپزشک تنها از جایی آغاز می‌شود که بیماری‌های دهان و دندان پیشتر رخ داده است. سیاستگذاران سلامت کشور بایستی بدانند راهکار افزایش دندانپزشکی، نه به ارتقای سلیات علمی مردم، که به نوعی تورم در بخش دندانپزشکی ختم می‌شود. درست مثل چاپ اسکناس بی‌پشتوانه. ۲- افزایش ظرفیت دانشکده‌های دندانپزشکی و وضع فعلی امکانات و نیروهای هیات علمی در دانشکده‌های دندانپزشکی از کیفیت آموزش دندانپزشکی به صورت معناداری خواهد کاست و به فارغ‌التحصیلی دندانپزشکان ضعیف‌تر منجر خواهد شد. دود این اتفاق به چشم چه کسی خواهد رفت؟ به چشم مردم، به چشم سلامت

دندانپزشکی نخواهد کاست. موثرترین و حتی فوری‌ترین راه حل برای مشکل مردم در پرداخت خدمات دندانپزشکی را باید کجا جستجو کرد. ۱- آیا اگر تعداد متخصصان ارتوپدی کشور را افزایش دهیم شکستگی دست و پای مردم کاهش می‌یابد؟ پاسخ به وضوح منفی است. برای کاهش شکستگی باید ایمنی محیط‌های متخصصان ارتوپدی تنها از جایی آغاز می‌شود که شکستگی رخ داده است. به همین قیاس افزایش خدمات ارتوپدی کشور از بیماری‌های دهان و دندان جامعه نخواهد کاست. پوسیدگی‌های دهان را بیماری لته، مانند شکستگی دست و پا جایی خارج از اراده و نفوذ دندانپزشک یا ارتوپد رخ می‌دهد. در جامعه سر سفره‌های خالی یا ناسالم، با میان‌وعده‌های شیرین، با قف‌ر گذشته از این چنین طرحی لزوماً از قیمت خدمات

رئیس انجمن سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی پیشنهاد افزایش پلکانی و حتی ناگهانی ظرفیت پذیرش دانشجوی دندانپزشکی ایران این روزها از تریبون‌های رسمی و نیمه‌رسمی کشور به گوش می‌رسد. به نظر می‌رسد مهمترین دلیلی که در دفاع از این طرح اقامه می‌شود، این است که «مقدمه استدلال»: بسیاری از مردم توان پرداخت هزینه‌های خدمات دندانپزشکی را ندارند و نتیجه‌گیری استدلال: برای کاهش قیمت این خدمات باید تعداد دندانپزشکان کشور را افزایش داد.» چرا افزایش دندانپزشکان نه تنها به سود سلامت دهان جامعه نخواهد بود بلکه از چاهتی حتی می‌تواند به ضرر سلامت مردم تمام شود؛ گذشته از این چنین طرحی لزوماً از قیمت خدمات

مدیرعامل سازمان رفاه شهرداری تهران:

پایتخت ۲۲ هزار معتمد متجاهر دارد



مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرد که برنامه سه‌ساله‌ای برای رفع آسیب‌های اجتماعی داریم. احمد احمدی صدر در جلسه شورای شهر تهران در پاسخ به اظهارات اعضای شورای شهر با بیان اینکه مسائل اجتماعی با مسائلی همچون طرح‌های عمرانی متفاوت است چراکه مردم کمتر می‌بینند، گفت: تعداد معتمدان متجاهر در سال ۱۴۰۰ به حدود ۲۲ هزار نفر رسید و این در حالی است که این عدد در گذشته ۱۳الی ۲ هزار نفر بوده است و تعداد کودکان کار نیز از کمتر از ۲۰۰۰ نفر به حدود ۱۰ هزار نفر رسیده است و عدد متکدیان نیز از ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر حالا به عدد بالایی رسیده و دولت به صراحت به وظایف وزارت کار، بزرگساز و شهرداری‌ها در ساماندهی معتمدان متجاهر اشاره کرده است.



مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:

پایتخت ۲۲ هزار معتمد متجاهر دارد